
    DDG n. _________ /2022

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Aree e Servizi tecnici centrali
Ufficio Regionale del Genio Civile

Ufficio regionale per l’espletamento delle gare d’appalto
Osservatorio dei lavori pubblici

Organismo di ispezione

Approvazione contratto individuale di lavoro correlato allo svolgimento dell’incarico di Posi-
zione Organizzativa denominata P.O. 16- “Espletamento di attività connesse alla redazione di
appalti di servizi di ingegneria e architettura, la redazione di bandi e disciplinari e quant’altro
occorre per definire i Servizi.

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e e successive modifiche ed integrazioni; VISTO il
Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; VISTA la Legge 6
novembre 2012, n.190 avente ad oggetto disposizioni per le prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il GDPR 2016/679, nuovo Regolamento UE per la protezione dei dati; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio”; 

Visto il  D. P. Reg. n. 2760 del 18.06.2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della
Giunta Regionale n. 252 del 14 giugno 2020, all'Arch. Salvatore Lizzio è stato conferito l’incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  n.  19/2008  –
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49, comma 1,
della L.R. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la L. R. 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2022- 2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2022/2024 -  D.Lgs.  23 giugno 2011 n.  118 e s.m.i.,  Allegato 4/1 – 9.2

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
Via Munter, 21 - 90145 Palermo – Tel. 091. 7072461   

e-mail : dipartimento.tecnico@regione.sicilia.it

Giovanni.Tarantino
Font monospazio
2365



Approvazione del  documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio Finanziario Gestionale  e
Piano degli indicatori; 

VISTO il vigente CCRL contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art.1 della Legge regionale 15 maggio 2010, n. 10 per il
triennio giuridico ed economico 2016/2018, ed in particolare gli artt. 19 e ss. che disciplinano
l’istituto della “Posizione Organizzativa”; 

VISTO il D.D.G. n. 1494/2022 con il quale è stato conferito al F.D. Antonino Chiofalo l’incarico di
Posizione Organizzativa denominata PO16–  Espletamento di attività connesse alla redazione di
appalti di servizi di ingegneria e architettura, la redazione di bandi e disciplinari e quant’altro oc-
corre per definire i Servizi.

VISTO il  contratto individuale  di  lavoro stipulato tra il  Dirigente Generale  e il  F.  D.  Antonino
Chiofalo allegato al  presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e nel  quale
sono determinati, tra l’altro l’oggetto, la durata dell’incarico, gli obiettivi e il relativo trattamento
economico conforme al contratto collettivo regionale comparto non dirigenziale; 

DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, è appro-
vato l’allegato contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del presen-
te decreto, stipulato tra il Dirigente Generale arch. Salvatore Lizzio e il F.D. Antonino Chiofalo per
il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa denominata P.O.16 - Espletamento di atti-
vità connesse alla redazione di appalti di servizi di ingegneria e architettura, la redazione di bandi
e disciplinari e quant’altro occorre per definire i Servizi.

Art.2 Il  presente  decreto  sarà  notificato  all’interessato  e  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento  Regionale  Tecnico  in  ossequio  all’art.  68  della  l.r.12  agosto  2014,  n.  21  come
modificato dall’art.98, comma 6 della l. r. n.9 del 7 maggio 2015 e trasmesso alla Ragioneria
Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Art.3 Il presente decreto sarà trasmesso, successivamente, ai Servizi 3, 9 e 13 del Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale. 

Il Dirigente Generale
Salvatore Lizzio

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
Via Munter, 21 - 90145 Palermo – Tel. 091. 7072461   

e-mail : dipartimento.tecnico@regione.sicilia.it

Giovanni.Tarantino
Font monospazio
Palermo 21.12.2022


		2022-12-21T13:34:24+0100
	Salvatore Lizzio




